[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2016 											 № 42-п
	г.Нефтеюганск

О мерах по реализации исполнения решения Думы города Нефтеюганска от 23.12.2015 № 1168-V«О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год»

В целях реализации решения Думы города Нефтеюганска от 23.12.2015 №1168-V «О бюджете города Нефтеюганск на 2016 год», активизации работы по мобилизации доходов в бюджет города Нефтеюганска, обеспечения сбалансированности местного бюджета, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Принять к исполнению бюджет города Нефтеюганска на 2016 год.
2.Утвердить:
2.1.План мероприятий по росту доходов,  оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год согласно приложению 1 к постановлению.
2.2.План мероприятий муниципального образования город Нефтеюганск по обеспечению инвестиционной привлекательности на 2016 год согласно приложению 2 к постановлению.
3.Департаменту финансов администрации города Нефтеюганска (Щегульная Л.И.) ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры сводную информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год.
4.Главным администраторам доходов, главным распорядителям бюджетных средств города Нефтеюганска ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в департамент финансов администрации города Нефтеюганска информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год.
5.Главным администраторам доходов бюджета, главным распорядителям средств бюджета города Нефтеюганска назначить должностных лиц, ответственных за реализацию настоящего постановления. В десятидневный срок после подписания настоящего постановления предоставить информацию о назначении должностных лиц, ответственных за реализацию настоящего постановления, в департамент финансов администрации города Нефтеюганска.
6.Признать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:
6.1.от 30.01.2015 № 60-п «О мерах по реализации исполнения решения Думы города Нефтеюганска от 24.12.2014 № 933-V «О бюджете города Нефтеюганска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»;
6.2.от 30.09.2015 № 941-п «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.01.2015 № 60-п «О мерах по реализации исполнения решения Думы города Нефтеюганска от 24.12.2014             № 933-V «О бюджете города Нефтеюганска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»;
6.3.от 03.11.2015 № 1059-п  «О мерах по реализации исполнения решения Думы города Нефтеюганска от 24.12.2014 № 933-V «О бюджете города Нефтеюганска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
7.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
8.Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации города						            В.А.Арчиков

11

Приложение 1
к постановлению
администрации города
	от 29.01.2016 № 42-п

План мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель

Значение целевого показателя

	Бюджетный  эффект от реализации мероприятий,
тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	1.1
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, в следствии неисполнения муниципальных контрактов
	Главные администраторы  доходов бюджета города
	до  31 декабря          2016 года
	Проект решения Думы города Нефтеюганска «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска                   «О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год»
	увеличение прочих поступлений доходов бюджета города, тыс.руб

	3 172,3
	3 172,3

	1.2
	Сокращение дебиторской                                                   задолженности
	Департамент имущественных и земельных отношений  администрации города
	до  31 декабря          2016 года
	Проект решения Думы города Нефтеюганска «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска                   «О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год»

	прирост доходов к первоначально утвержденной сумме неналоговых доходов бюджета, %
	8,7
	26 034,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.3
	Внесение изменений и утверждение перечня муниципального имущества, предназначенного к приватизации в 2016 году
	Департамент имущественных и земельных отношений  администрации города
	IV квартал                          2016 года

	Внесение изменений в Решение Думы города Нефтеюганска «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2016 год» от 25.11.2015 № 1147-V

	отношение стоимости имущества, планируемого к внесению в Перечень, к стоимости имущества, фактически включенного в Перечень, %

	20,0
	2 000,0

	1.4
	Продажа права аренды земельных участков, планируемых к предоставлению на аукционе из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, и распоряжение которыми в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется органами местного самоуправления

	Департамент имущественных и земельных отношений  администрации города
	IV квартал                          2016 года

	Сводный план-график проведения аукционов по продаже и (или) предназначенных для реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании город Нефтеюганск на 2016 год

	отношение оценочной стоимости земельных участков, планируемого к внесению в Перечень, к оценочной стоимости земельных
участков фактически включенного в Перечень, %
	100,0
	13 000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.5
	Обеспечить увеличение поступлений прочих доходов от использования имущества в связи с увеличением размера платы по договорам социального найма жилых помещений, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального коммерческого использования, договорам найма жилых помещений маневренного фонда, найма служебных жилых помещений

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	до  31 декабря          2016 года
	Проекты постановлений администрации города Нефтеюганска «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда», «Об утверждении размера платы за пользование жилых помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»
	увеличение поступлений доходов от использования имущества по договорам социального найма, жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда, муниципального жилищного фонда коммерческого использования  относительно первоначально утвержденного плана по данному виду доходов, (в разах)
	0,05
	200,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.1
	Осуществлять планирование бюджетных ассигнований при формировании проекта бюджета города на очередной финансовый год, исходя из необходимости оптимизации действующих расходных обязательств текущего характера, за счет оптимизации муниципальных закупок
	главные распорядители бюджетных средств
	в сроки, установленные муниципальным правовым актом об утверждении сроков составления проекта бюджета города
	Проект решения Думы города Нефтеюганска  «О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год»
	доля сокращения расходов текущего характера за счет средств местного бюджета в общем объеме данных расходов,%
	не менее 5,0
	69 026,9

	2.2
	Сократить расходы бюджета на осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. Остатки неиспользованных в 2015 году бюджетных ассигнований на счетах бюджетных и автономных учреждений направить на оплату принятых расходных обязательств 2015 и 2016 года

	Департамент образования и молодёжной политики администрации города
	до  31 декабря          2016 года
	Проект решения Думы города Нефтеюганска «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска                   «О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год»
	оптимизация расходов бюджета города, %
	до 0,5
	11 751,0

	Комитет культуры администрации города

	6 346,8

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

	7 711,8

	Администрация города

	78,1

	Департамент
имущественных и земельных отношений администрации города

	58,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.3
	Сократить расходы бюджета муниципального образования не менее чем на 5 процентов от расходов бюджета муниципального образования за исключением расходов, осуществляемых за счет федерального бюджета, бюджета автономного округа, расходов за счет средств дорожного фонда, расходов на обслуживание муниципального долга, расходов резервного фонда, условно утвержденных расходов, расходов на оплату труда, публичных нормативных обязательств, доли софинансирования мероприятий государственных программ автономного округа, на проведение выборов.

	Дума города Нефтеюганска
	до  31 декабря          2016 года
	Проект решения Думы города Нефтеюганска «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска                   «О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год»
	оптимизация расходов бюджета города, %
	не менее 5,0
	630,5

	Администрация города

	3 287,7

	Департамент финансов администрации города

	556,3

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации города

	652,9

	Департамент образования и молодёжной политики администрации города

	16 775,9

	Комитет культуры администрации города

	3 523,8

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

	10 145,5

	Департамент градостроительства  администрации города

	1 281,8

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	26 622,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.4
	Расширить перечень и объёмы  платных услуг, оказываемых бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с их Уставами, а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), с определением эффективного уровня рентабельности
	Комитет культуры администрации города
	до  31 декабря          2016 года
	Внесение изменений в уставы муниципальных  учреждений
	увеличение объёма платных услуг, тыс.руб.
	691,0
	691,0

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

	2 000,0
	2 000,0

	Департамент образования и молодёжной политики администрации города

	800,0
	800,0

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга муниципального образования

	3.1
	Установить значения показателя соотношения муниципального долга к доходам бюджета города без учета безвозмездных поступлений
	Департамент финансов администрации города

	отношение муниципального долга  к доходам бюджета города без учета безвозмездных поступлений,%
	не более 3,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.2
	Установить уровень долговой нагрузки на бюджет города по ежегодному погашению долговых обязательств на уровне, не превышающем  1% от суммарного годового объема доходов бюджета города без учета безвозмездных поступлений
	Департамент финансов администрации города

	отношение объема погашения долговых обязательств к объему доходов бюджета города без учета безвозмездных поступлений,%
	не более 1,0
	0,0

	3.3
	Установить предельный годовой объем расходов на обслуживание муниципального долга не более 1% от общего годового объема расходов бюджета города, за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций
	Департамент финансов администрации города

	отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов бюджета города без учета расходов, осуществляемых за счет субвенций,%
	не более 0,5
	0,0

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 29.01.2016 № 42-п

План мероприятий
муниципального образования город Нефтеюганск по обеспечению инвестиционной привлекательности на 2016 год

	[bookmark: RANGE!A5]№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат реализации мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информирование о мерах поддержки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств и физических лиц
	Размещение  информации о мерах поддержки предпринимателей на официальном сайте органа местного самоуправления города Нефтеюганска
	ежегодно
1 квартал
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска

	2
	Повышение квалификации муниципальных служащих муниципального образования города Нефтеюганска
	Утверждение плана мероприятий по повышению квалификации и переподготовки муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска по вопросам разработки и реализации мер, направленных на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
	ежегодно
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска

	3
	Разработка и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет Инвестиционного паспорта города
	Расширение доступности информации для инвесторов
	ежегодно
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Реализация проектов благоустройства «Внутриквартальные проезды и автостоянки в 1, 5, 9, 13 микрорайонах города (1, 13 микрорайоны)
	Улучшение благоустроенности
1, 13 микрорайонов (проезды, парковки, тротуары, детские, спортивные, контейнерные площадки)
	2016 год
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

	5
	Формирование плана ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда после доведения лимитов бюджетных обязательств
	Исполнение обязанностей собственника жилых помещений муниципального жилищного фонда по своевременному проведению капитального ремонта сданного в наем жилого помещения
	2016 год
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

	6
	Утверждение и размещение план-графика проведения аукционов по продаже права аренды земельных участков с учетом формирования и постановки на кадастровый учет земельных участков инвестиционных площадок с размещением данной информации на сайте местного самоуправления
	Расширение доступности информации для инвесторов, застройщиков на официальном сайте органа местного самоуправления города Нефтеюганска, в средствах массовой информации
	ежегодно
1 квартал
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg